令和６年度狛江市スポーツ推進委員会議 第 10 回定例会議事録

１ 日 時 令和７年２月 17 日（月曜日）午後７時 00 分～午後８時 00 分

２ 場 所 狛江市役所 防災センター 302 会議室

３ 出席委員：田村会長、飯島副会長、岩間委員、表迫委員、川上委員、五味委員、柴田委員、

田中委員、松永委員、儘田委員、本木委員、谷中委員

事 務 局：金築課長・荒木主事

４ 議 題

（１）令和７年度事業について

（２）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

（３）狛○くらぶについて

（４）その他

５ 提出資料

・令和７年度 社会教育課（スポーツ推進委員）主催スポーツ教室実施予定（案）

・令和６年度「四中スペシャル」に関する確認について

・令和７年度年間会議日程（仮）

・旧狛江第四小学校跡地整備基本計画（素案）

・広報こまえ令和７年２月１日号３面

６ 会議の結果

議題（１）令和７年度事業について

・担当委員の不在により HIPHOP 教室を延期または中止とすることとした。

・ビーチボール教室９月７日、14 日、11 月 30 日、12 月７日、14 日、21 日の日程で６回に変更

したいと要望有り。（バドミントン教室と日程が被るため調整が必要）

議題（２）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

・３月 12 日に社員総会が開催する。

議題（３）狛○くらぶについて

・ノルディックの活動報告、予定について

議題（４）その他

・１月 25 日の市町村ボッチャ大会の結果を報告。

→優勝は昭島市代表チーム

・２月９日の「近代スポーツの先駆者達」講演会は 51 名（一般参加者 43 名、スポーツ推進

委員８名）の参加があった。

・四中スペシャルはスポーツ推進委員の参加は８名の予定。

・旧狛江第四小学校跡地整備について計画（素案）の解説を行った。

→パブリックコメントにて意見を受付中と説明。